АДМИНИСТРАЦИЯ                                              НОВОГОРЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                                                   ТЕЙКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                  ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 21.05.2019г                                                                                                     № 37                         с. Новое Горяново

Об утверждении документов, направленных на обеспечение

выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным

законом «О персональных данных»

        В соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных», Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.03.2012 №211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных», и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами», администрация Новогоряновского  сельского поселения

                                                     ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

1.1. Правила обработки персональных данных, устанавливающие процедуры, направленные на выявление и предотвращение нарушений законодательства Российской Федерации в сфере персональных данных, а также определяющие для каждой цели обработки персональных данных содержание обрабатываемых персональных данных, категории субъектов, персональные данные которых обрабатываются, сроки их обработки и хранения, порядок их уничтожения при достижении целей обработки или при наступлении иных законных оснований (Приложение №1);

1.2.  Правила осуществления внутреннего контроля соответствия обработки персональных данных требованиям к защите персональных данных, установленным Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных», принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами и локальными актами администрации Новогоряновского сельского поселения (Приложение №2);

1.4. Правила работы с обезличенными данными (Приложение №3);

1.5. Перечень персональных данных муниципальных служащих, обрабатываемых в администрации Новогоряновского сельского поселения (Приложение №4);

1.7. Перечень персональных данных, обрабатываемых в администрации Новогоряновского сельского поселения в связи с реализацией трудовых отношений (Приложение №5);

1.8. Перечень персональных данных, обрабатываемых в администрации Новогоряновского сельского поселения в связи с рассмотрением обращений граждан (Приложение №6);

1.9. Перечень персональных данных, обрабатываемых в администрации Новогоряновского сельского поселения в связи с осуществлением возложенных на администрацию полномочий, в том числе предоставлением муниципальных услуг и исполнением муниципальных функций (Приложение №7);

1.10. Перечень должностей работников администрации Новогоряновского сельского поселения, замещение которых предусматривает осуществление обработки персональных данных либо осуществление доступа к персональным данным (Приложение №8);

1.11. Перечень должностей работников администрации Новогоряновского сельского поселения, осуществляющих обезличивание обрабатываемых персональных данных (Приложение №9).

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и подлежит официальному обнародованию.

4. Контроль за исполнением данного постановления возлагается на главу сельского поселения.

Глава Новогоряновского

сельского поселения                                                                                   С.И.Беляев